PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 008/2006
DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2006.
SÚMULA:  ALTERA § 9° DO ARTIGO 7° DA RESOLUÇÃO N° 004/1999 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
GERSON LUIZ FRANCIO – PSB e VEREADORES ABAIXO ASSINADOS,  com fulcro no Inciso III do Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1° - O § 9° do Artigo 7° da Resolução n° 004/1999, passa a ter a seguinte redação:
“Art. 7° - ....

§ 9° - A eleição para renovação da Mesa Diretora realizar-se-á obrigatoriamente na última Sessão Ordinária de cada Sessão Legislativa, empossando-se os eleitos no período de 18 de dezembro à 1° de janeiro, sendo que os eleitos empossados somente assumirão os trabalhos da Mesa Diretora em 01 de janeiro da sessão subseqüente à eleição.”

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de dezembro de 2006.
Gerson L. Francio

Vereador PSB